
Regione Lazio
DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 13 febbraio 2018, n. G01725

Esito istruttoria Avviso Pubblico "Sostegno alla qualificazione APEA" di cui alla Determinazione
Dirigenziale n. G14494, del 25 ottobre 2017, in attuazione della DGR n. 349, del 14/07/2015 - Approvazione
elenco delle richieste ammesse o escluse dal contributo a seguito conclusione lavori del Comitato Tecnico di
Valutazione.

15/02/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 14



 

 

OGGETTO: Esito istruttoria Avviso Pubblico “Sostegno alla qualificazione APEA” di cui alla 

Determinazione Dirigenziale n. G14494, del 25 ottobre 2017, in attuazione della DGR n. 349, del 

14/07/2015 - Approvazione elenco delle richieste ammesse o escluse dal contributo a seguito 

conclusione lavori del Comitato Tecnico di Valutazione. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

ANCHE IN QUALITA’ DI AUTORITA’ DI GESTIONE 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Ricerca Finalizzata, Innovazione e Infrastrutture per lo 

Sviluppo Economico, Green Economy; 

VISTI: 

-  la Legge statutaria 11/11/2004, n. 1, recante: “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

- la Legge Regionale 18/02/2002, n. 6, e ss.mm.ii., concernente “Disciplina sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”; 

- il Regolamento Regionale 06/09/2002, n. 1 e ss.mm.ii., recante “Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale”; 

- il Regolamento Regionale n. 11 del 26/06/2013, in base al quale la Direzione Regionale per lo 

Sviluppo Economico e le Attività Produttive coordina e predispone gli interventi necessari per 

l’attuazione dei programmi in materia di ricerca finalizzata, innovazione e trasferimento 

tecnologico con particolare riferimento all’innovazione e al trasferimento tecnologico; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale 30/04/2013, n. 90, che conferisce alla dr.ssa Rosanna 

Bellotti l’incarico di Direttore della Direzione Regionale “Attività Produttive”; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale 14/07/2015, n. 349 - Azioni strategiche di promozione 

della Green Economy e della sostenibilità ambientale a favore del sistema produttivo regionale – 

di approvazione delle "Linee Guida APEA" per lo sviluppo delle Aree Produttive 

Ecologicamente Attrezzate nel Lazio; 

- la D.G.R. 654 del 17.10.2017 di armonizzazione di alcune disposizioni delle Linee Guida APEA; 

- la Determinazione Dirigenziale 25/10/2017, n. G14494, di approvazione dell’Avviso Pubblico 

"Sostegno alla qualificazione APEA”, pubblicata sul BURL n. 86 Supp. n. 1 del 26/10/2017. Impegno 

di spesa sul Capitolo n. B22501; 

- il Decreto Dirigenziale n. G15365 del 14/11/2017 di costituzione del Comitato Tecnico di 

Valutazione (CTV) modificato con successivo Decreto Dirigenziale n. G00546 del 18 gennaio 

2018; 

CONSIDERATO che alla scadenza dei termini previsti dal suddetto Avviso (ore 12:00 del 

30/11/2017), sono pervenute n. 17 domande; 

CONSIDERATO che la Direzione regionale per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive 

ha effettuato il prescritto controllo a campione, di cui al comma 4, art. 7, del predetto Avviso 

Pubblico; 

 

 

15/02/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 14



 

 

PREMESSO: 

- che, con il citato Avviso Pubblico, la Regione Lazio intende sostenere la qualificazione delle 

APEA ai fini del perfezionamento della registrazione nell’apposito portale “Green Lazio” e 

altresì per l’ottenimento del riconoscimento di APEA da parte della Regione stessa, come 

previsto dalle richiamate “Linee Guida”. In particolare l’Avviso incentiva la definizione degli 

obiettivi di miglioramento della sostenibilità ambientale delle APEA (bilancio delle risorse in 

entrata e in uscita e programma degli investimenti mirato al miglioramento di tale bilancio) e 

quanto altro necessario per elaborare la pianificazione operativa dell’APEA (governance e 

sistema di gestione); 

- che, ai sensi del comma 6, art. 7, del citato Avviso Pubblico, “La valutazione è effettuata da un 

Comitato Tecnico di Valutazione (CTV) designato dalla Direzione regionale per lo Sviluppo Economico e 

le Attività Produttive.”; 

- che, ai sensi del comma 7, del medesimo art. 7, “Il Comitato Tecnico di Valutazione in riferimento 

alle richieste risultate formalmente ammissibili valuta a suo insindacabile giudizio l’idoneità dello Studio 

di Fattibilità APEA proposto sulla base degli allegati tecnici obbligatori”; 

- che, ai sensi del comma 9, del medesimo art. 7, “in esito ai lavori del comitato, le richieste di 

contributo risultano ammesse o escluse”; 

PRESO ATTO della nota prot. n. 0071073, del 07/02/2018 del Comitato Tecnico di Valutazione 

(CTV), di trasmissione dei verbali relativi alle sedute di valutazione come di seguito elencati: 

- verbale seduta del 11/12/2017, 

- verbale seduta del 15/12/2017, 

- verbale seduta del 19/12/2017, 

- verbale seduta del 21/12/2017, 

- verbale seduta del 05/01/2018, 

- verbale seduta del 09/01/2018, 

- verbale seduta del 19/01/2018, 

- verbale seduta del 25/01/2018, 

- verbale seduta del 30/01/2018, 

- verbale seduta del 02/02/2018, 

CONSIDERATO che da detti lavori, risulta una valutazione di esclusione per i predetti 17 

soggetti costituenti APEA; 

RITENUTO, pertanto, di dover: 

1. prendere atto dei verbali del Comitato Tecnico di Valutazione (CTV) di cui alla nota prot. n.  

0071073, del 07/02/2018; 

2. dare seguito alle previsioni del richiamato comma 9, art. 7, del predetto Avviso Pubblico, 

prendendo atto delle risultanze, di cui ai verbali del CTV trasmessi con la sopracitata nota n. 

0071073/2018, a seguito della conclusione dei lavori del Comitato stesso; 

15/02/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 14



 

 

3. approvare le risultanze di esclusione delle domande, presentate a valere sull’Avviso Pubblico 

“Sostegno alla qualificazione APEA”, come meglio specificato nell’Allegato 1, parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione, per le motivazioni ivi indicate; 

4. dare atto che, ai fini del perfezionamento della registrazione nell’apposito portale “Green 

Lazio”, per l’ottenimento del riconoscimento di APEA, da parte della Regione, i suddetti 

soggetti costituenti APEA, possono, a prescindere dagli esiti istruttori, approvati con la 

presente determinazione, definire gli obiettivi e quanto altro necessario, secondo il livello dei 

contenuti ed in conformità alle richiamate “Linee Guida” per lo sviluppo delle Aree Produttive 

Ecologicamente Attrezzate nel Lazio, di cui alla DGR n.349/2015, nonché proseguire l’iter di 

redazione di analisi e studi finalizzati all’elaborazione degli elementi organizzativi, tecnici ed 

economici legati alla fattibilità ed alla qualificazione dell’APEA; 

D E T E R M I N A 

in conformità con le premesse che qui si intendono integralmente richiamate, 

1. di prendere atto dei verbali del Comitato Tecnico di Valutazione (CTV) di cui alla nota prot. n.  

0071073, del 07/02/2018; 

2. di dare seguito alle previsioni del richiamato comma 9, art. 7, del predetto Avviso Pubblico, 

prendendo atto delle risultanze, di cui ai verbali del CTV trasmessi con la sopracitata nota n. 

0071073/2018, a seguito della conclusione dei lavori del Comitato stesso; 

3. di approvare le risultanze di esclusione delle domande, presentate a valere sull’Avviso Pubblico 

“Sostegno alla qualificazione APEA”, come meglio specificato nell’Allegato 1, parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione, per le motivazioni ivi indicate; 

4. di dare atto che, ai fini del perfezionamento della registrazione nell’apposito portale “Green 

Lazio”, per l’ottenimento del riconoscimento di APEA, da parte della Regione, i suddetti 

soggetti costituenti APEA, possono, a prescindere dagli esiti istruttori, approvati con la 

presente determinazione, definire gli obiettivi e quanto altro necessario, secondo il livello dei 

contenuti ed in conformità alle richiamate “Linee Guida” per lo sviluppo delle Aree Produttive 

Ecologicamente Attrezzate nel Lazio, di cui alla DGR n.349/2015, nonché proseguire l’iter di 

redazione di analisi e studi finalizzati all’elaborazione degli elementi organizzativi, tecnici ed 

economici legati alla fattibilità ed alla qualificazione dell’APEA; 

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, sul sito 

istituzionale e sul sito www.lazioeuropa.it. 

È ammesso il ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro sessanta giorni o, in alternativa, il ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni dalla pubblicazione. 

 

Il Direttore 

Rosanna Bellotti 

 

15/02/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 14



A
LL

EG
A

TO
 1

   
  

N
.

C
o

d
ic

e
D

e
n

o
m

in
az

io
n

e
Es

it
o

 

is
tr

u
tt

o
ri

a
M

o
ti

va
zi

o
n

e 
si

n
te

ti
ca

1
A

2
0

1
7

1
1

0
0

2
V

0
1

C
o

n
so

rz
io

 A
p

ea
 S

an
ta

 

P
al

o
m

b
a

ES
C

LU
SA

M
an

ca
n

o
 e

le
m

en
ti

 s
u

ff
ic

ie
n

ti
 p

er
 l'

ap
p

lic
az

io
n

e 
d

ei
 c

ri
te

ri
  d

i c
u

i a
ll'

A
rt

. 7
, c

. 7
, l

et
t.

 a
,b

,c
: n

o
n

 è
 in

d
ic

at
o

 il
 

p
o

te
n

zi
al

e 
ap

p
o

rt
o

 d
a 

p
ar

te
 d

ei
 s

o
ci

 c
o

st
it

u
en

ti
, n

o
n

 s
o

n
o

 f
o

rn
it

e 
ad

eg
u

at
e 

in
fo

rm
az

io
n

i s
u

lla
 p

re
se

n
za

 d
i u

n
a 

p
ia

tt
af

o
rm

a 
d

i s
im

b
io

si
 in

d
u

st
ri

al
e 

e/
o

 d
i u

n
a 

m
et

o
d

o
lo

gi
a 

so
lid

a 
p

er
 la

 d
ef

in
iz

io
n

e 
d

eg
li 

o
b

ie
tt

iv
i d

a 
ra

gg
iu

n
ge

re
 

n
el

l’a
m

b
it

o
 d

el
l’A

P
EA

, l
o

 s
tu

d
io

 n
o

n
 r

ip
o

rt
a 

in
d

ic
az

io
n

i i
n

 m
er

it
o

 a
lle

 s
p

es
e 

am
m

is
si

b
ili

. I
n

ad
eg

u
at

a 
d

es
cr

iz
io

n
e 

d
ei

 c
o

n
te

n
u

ti
 r

is
p

et
to

 a
 q

u
an

to
 in

d
ic

at
o

 n
el

la
 S

ch
ed

a 
n

. 2
 d

el
l'A

lle
ga

to
 1

A
1

. L
o

 S
tu

d
io

 p
re

lim
in

ar
e 

n
o

n
 è

 

co
n

fo
rm

e 
al

 f
o

rm
at

o
 r

ic
h

ie
st

o
.

2
A

2
0

1
7

1
1

0
0

3
V

0
1

A
P

EA
 D

IF
FU

SA
 C

IO
C

IA
R

IA
 1

ES
C

LU
SA

M
an

ca
n

o
 e

le
m

en
ti

 s
u

ff
ic

ie
n

ti
 p

er
 l'

ap
p

lic
az

io
n

e 
d

ei
 c

ri
te

ri
  d

i c
u

i a
ll'

A
rt

. 7
, c

. 7
, l

et
t.

 a
,b

,c
: l

a 
co

er
en

za
 t

ra
 le

 

fi
n

al
it

à 
d

el
l’A

P
EA

 e
d

 il
 p

o
te

n
zi

al
e 

ap
p

o
rt

o
 d

a 
p

ar
te

 d
ei

 s
o

ci
 c

o
st

it
u

en
ti

 s
o

n
o

 e
sp

re
ss

i i
n

 m
an

ie
ra

 in
su

ff
ic

ie
n

te
. 

In
ad

eg
u

at
a 

d
es

cr
iz

io
n

e 
d

ei
 c

o
n

te
n

u
ti

 r
is

p
et

to
 a

 q
u

an
to

 in
d

ic
at

o
 n

el
la

 S
ch

ed
a 

n
. 2

 d
el

l'A
lle

ga
to

 1
A

1
. 

3
A

2
0

1
7

1
1

0
0

4
V

0
1

A
P

EA
 B

LU
E-

TR
EE

 N
ET

TU
N

O
ES

C
LU

SA

M
an

ca
n

o
 e

le
m

en
ti

 s
u

ff
ic

ie
n

ti
 p

er
 l'

ap
p

lic
az

io
n

e 
d

ei
 c

ri
te

ri
  d

i c
u

i a
ll'

A
rt

. 7
, c

. 7
, l

et
t.

 a
,b

,c
: n

o
n

 s
o

n
o

 f
o

rn
it

e 

in
fo

rm
az

io
n

i s
u

lla
 p

re
se

n
za

 d
i u

n
a 

p
ia

tt
af

o
rm

a 
d

i s
im

b
io

si
 in

d
u

st
ri

al
e 

e/
o

 d
i u

n
a 

m
et

o
d

o
lo

gi
a 

so
lid

a 
p

er
 la

 

d
ef

in
iz

io
n

e 
d

eg
li 

o
b

ie
tt

iv
i d

a 
ra

gg
iu

n
ge

re
 n

el
l’a

m
b

it
o

 d
el

l’A
P

EA
. L

o
 s

tu
d

io
 n

o
n

 r
ip

o
rt

a 
in

d
ic

az
io

n
i i

n
 m

er
it

o
 a

lle
 

sp
es

e 
am

m
is

si
b

ili
. I

n
ad

eg
u

at
a 

d
es

cr
iz

io
n

e 
d

ei
 c

o
n

te
n

u
ti

 r
is

p
et

to
 a

 q
u

an
to

 in
d

ic
at

o
 n

el
la

 S
ch

ed
a 

n
. 2

 d
el

l'A
lle

ga
to

 

1
A

1
.

4
A

2
0

1
7

1
1

0
0

5
V

0
1

A
LA

M
ER

ES
C

LU
SA

M
an

ca
n

o
 e

le
m

en
ti

 s
u

ff
ic

ie
n

ti
 p

er
 l'

ap
p

lic
az

io
n

e 
d

ei
 c

ri
te

ri
  d

i c
u

i a
ll'

A
rt

. 7
, c

. 7
, l

et
t.

 a
,b

,c
: n

o
n

 è
 in

d
ic

at
o

 il
 

p
o

te
n

zi
al

e 
ap

p
o

rt
o

 d
a 

p
ar

te
 d

ei
 s

o
ci

 c
o

st
it

u
en

ti
, n

o
n

 s
o

n
o

 f
o

rn
it

e 
in

fo
rm

az
io

n
i s

u
lla

 p
re

se
n

za
 d

i u
n

a 
p

ia
tt

af
o

rm
a 

d
i s

im
b

io
si

 in
d

u
st

ri
al

e 
e/

o
 d

i u
n

a 
m

et
o

d
o

lo
gi

a 
so

lid
a 

p
er

 la
 d

ef
in

iz
io

n
e 

d
eg

li 
o

b
ie

tt
iv

i d
a 

ra
gg

iu
n

ge
re

 n
el

l’a
m

b
it

o
 

d
el

l’A
P

EA
. L

o
 s

tu
d

io
 n

o
n

 r
ip

o
rt

a 
in

d
ic

az
io

n
i i

n
 m

er
it

o
 a

lle
 s

p
es

e 
am

m
is

si
b

ili
. I

n
ad

eg
u

at
a 

d
es

cr
iz

io
n

e 
d

ei
 c

o
n

te
n

u
ti

 

ri
sp

et
to

 a
 q

u
an

to
 in

d
ic

at
o

 n
el

la
 S

ch
ed

a 
n

. 2
 d

el
l'A

lle
ga

to
 1

A
1

.

5
A

2
0

1
7

1
1

0
0

6
V

0
1

P
A

P
R

IL
EG

N
O

ES
C

LU
SA

M
an

ca
n

o
 e

le
m

en
ti

 s
u

ff
ic

ie
n

ti
 p

er
 l'

ap
p

lic
az

io
n

e 
d

ei
 c

ri
te

ri
  d

i c
u

i a
ll'

A
rt

. 7
, c

. 7
, l

et
t.

 a
,b

,c
: n

o
n

 s
o

n
o

 f
o

rn
it

e 

in
fo

rm
az

io
n

i s
u

lla
 p

re
se

n
za

 d
i u

n
a 

p
ia

tt
af

o
rm

a 
d

i s
im

b
io

si
 in

d
u

st
ri

al
e 

e/
o

 d
i u

n
a 

m
et

o
d

o
lo

gi
a 

so
lid

a 
p

er
 la

 

d
ef

in
iz

io
n

e 
d

eg
li 

o
b

ie
tt

iv
i d

a 
ra

gg
iu

n
ge

re
 n

el
l’a

m
b

it
o

 d
el

l’A
P

EA
. L

o
 s

tu
d

io
 n

o
n

 r
ip

o
rt

a 
in

d
ic

az
io

n
i i

n
 m

er
it

o
 a

lle
 

sp
es

e 
am

m
is

si
b

ili
. I

n
ad

eg
u

at
a 

d
es

cr
iz

io
n

e 
d

ei
 c

o
n

te
n

u
ti

 r
is

p
et

to
 a

 q
u

an
to

 in
d

ic
at

o
 n

el
la

 S
ch

ed
a 

n
. 2

 d
el

l'A
lle

ga
to

 

1
A

1
.

6
A

2
0

1
7

1
1

0
0

9
V

0
1

 
F.

I.L
. -

 F
IL

IE
R

A
 IN

ER
TI

 L
A

ZI
O

ES
C

LU
SA

M
an

ca
n

o
 e

le
m

en
ti

 s
u

ff
ic

ie
n

ti
 p

er
 l'

ap
p

lic
az

io
n

e 
d

ei
 c

ri
te

ri
  d

i c
u

i a
ll'

A
rt

. 7
, c

. 7
, l

et
t.

 a
,b

,c
: l

o
 s

tu
d

io
 n

o
n

 r
ip

o
rt

a 

in
d

ic
az

io
n

i i
n

 m
er

it
o

 a
lle

 s
p

es
e 

am
m

is
si

b
ili

. I
n

ad
eg

u
at

a 
d

es
cr

iz
io

n
e 

d
ei

 c
o

n
te

n
u

ti
 r

is
p

et
to

 a
 q

u
an

to
 in

d
ic

at
o

 n
el

la
 

Sc
h

ed
a 

n
. 2

 d
el

l'A
lle

ga
to

 1
A

1
. 

A
vv

is
o

 P
u

b
b

lic
o

 "
So

st
e

gn
o

 a
lla

 q
u

al
if

ic
az

io
n

e 
A

P
EA

” 
d

i c
u

i a
lla

 D
e

te
rm

in
az

io
n

e
 D

ir
ig

e
n

zi
al

e 
n

. G
1

4
4

9
4

, d
el

 2
5

/1
0

/2
0

1
7

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

Es
it

o
  c

o
n

cl
u

si
o

n
e 

la
vo

ri
 d

el
 C

o
m

it
at

o
 T

ec
n

ic
o

 d
i V

al
u

ta
zi

o
n

e

15/02/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 14



A
LL

EG
A

TO
 1

   
  

N
.

C
o

d
ic

e
D

e
n

o
m

in
az

io
n

e
Es

it
o

 

is
tr

u
tt

o
ri

a
M

o
ti

va
zi

o
n

e 
si

n
te

ti
ca

A
vv

is
o

 P
u

b
b

lic
o

 "
So

st
e

gn
o

 a
lla

 q
u

al
if

ic
az

io
n

e 
A

P
EA

” 
d

i c
u

i a
lla

 D
e

te
rm

in
az

io
n

e
 D

ir
ig

e
n

zi
al

e 
n

. G
1

4
4

9
4

, d
el

 2
5

/1
0

/2
0

1
7

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

Es
it

o
  c

o
n

cl
u

si
o

n
e 

la
vo

ri
 d

el
 C

o
m

it
at

o
 T

ec
n

ic
o

 d
i V

al
u

ta
zi

o
n

e

7
A

2
0

1
7

1
1

0
1

2
V

0
1

 
C

O
N

SO
R

ZI
O

 D
R

A
G

O
N

A
ES

C
LU

SA
M

an
ca

n
o

 e
le

m
en

ti
 s

u
ff

ic
ie

n
ti

 p
er

 l'
ap

p
lic

az
io

n
e 

d
ei

 c
ri

te
ri

  d
i c

u
i a

ll'
A

rt
. 7

, c
. 7

, l
et

t.
 a

,b
,c

: n
o

n
 è

 in
d

ic
at

o
 il

 

p
o

te
n

zi
al

e 
ap

p
o

rt
o

 d
a 

p
ar

te
 d

ei
 s

o
ci

 c
o

st
it

u
en

ti
  e

 n
o

n
 r

ip
o

rt
a 

in
d

ic
az

io
n

i i
n

 m
er

it
o

 a
lle

 s
p

es
e 

am
m

is
si

b
ili

. 

In
ad

eg
u

at
a 

d
es

cr
iz

io
n

e 
d

ei
 c

o
n

te
n

u
ti

 r
is

p
et

to
 a

 q
u

an
to

 in
d

ic
at

o
 n

el
le

 S
ch

ed
e 

n
n

 1
 e

 2
 d

el
l'A

lle
ga

to
 1

A
1

. 

8
A

2
0

1
7

1
1

0
1

3
V

0
1

G
A

ET
A

 G
R

EE
N

 T
O

U
R

IS
M

ES
C

LU
SA

M
an

ca
n

o
 e

le
m

en
ti

 s
u

ff
ic

ie
n

ti
 p

er
 l'

ap
p

lic
az

io
n

e 
d

ei
 c

ri
te

ri
  d

i c
u

i a
ll'

A
rt

. 7
, c

. 7
, l

et
t.

 a
,b

,c
: n

o
n

 è
 in

d
ic

at
o

 il
 

p
o

te
n

zi
al

e 
ap

p
o

rt
o

 d
a 

p
ar

te
 d

ei
 s

o
ci

 c
o

st
it

u
en

ti
  e

 n
o

n
 r

ip
o

rt
a 

in
d

ic
az

io
n

i i
n

 m
er

it
o

 a
lle

 s
p

es
e 

am
m

is
si

b
ili

. 

In
ad

eg
u

at
a 

d
es

cr
iz

io
n

e 
d

ei
 c

o
n

te
n

u
ti

 r
is

p
et

to
 a

 q
u

an
to

 in
d

ic
at

o
 n

el
la

 S
ch

ed
a 

n
. 2

 d
el

l'A
lle

ga
to

 1
A

1
. 

9
A

2
0

1
7

1
1

0
1

5
V

0
1

A
P

EA
 C

IV
IT

A
V

EC
H

IA
ES

C
LU

SA

M
an

ca
n

o
 e

le
m

en
ti

 s
u

ff
ic

ie
n

ti
 p

er
 l'

ap
p

lic
az

io
n

e 
d

ei
 c

ri
te

ri
  d

i c
u

i a
ll'

A
rt

. 7
, c

. 7
, l

et
t.

 a
,b

,c
: l

a 
co

er
en

za
 t

ra
 le

 

fi
n

al
it

à 
d

el
l’A

P
EA

 e
d

 il
 p

o
te

n
zi

al
e 

ap
p

o
rt

o
 d

a 
p

ar
te

 d
ei

 s
o

ci
 c

o
st

it
u

en
ti

 s
o

n
o

 e
sp

re
ss

i i
n

 m
an

ie
ra

 in
su

ff
ic

ie
n

te
, n

o
n

 

so
n

o
 f

o
rn

it
e 

in
fo

rm
az

io
n

i s
u

lla
 p

re
se

n
za

 d
i u

n
a 

p
ia

tt
af

o
rm

a 
d

i s
im

b
io

si
 in

d
u

st
ri

al
e 

e/
o

 d
i u

n
a 

m
et

o
d

o
lo

gi
a 

so
lid

a 

p
er

 la
 d

ef
in

iz
io

n
e 

d
eg

li 
o

b
ie

tt
iv

i d
a 

ra
gg

iu
n

ge
re

 n
el

l’a
m

b
it

o
 d

el
l’A

P
EA

. L
o

 s
tu

d
io

 n
o

n
 r

ip
o

rt
a 

in
d

ic
az

io
n

i i
n

 m
er

it
o

 

al
le

 s
p

es
e 

am
m

is
si

b
ili

. I
n

ad
eg

u
at

a 
d

es
cr

iz
io

n
e 

d
ei

 c
o

n
te

n
u

ti
 r

is
p

et
to

 a
 q

u
an

to
 in

d
ic

at
o

 n
el

le
 S

ch
ed

e 
n

n
. 1

 e
 2

 

d
el

l'A
lle

ga
to

 1
A

1
.

1
0

A
2

0
1

7
1

1
0

1
8

V
0

1
A

cq
u

aR
o

V
it

ES
C

LU
SA

M
an

ca
n

o
 e

le
m

en
ti

 s
u

ff
ic

ie
n

ti
 p

er
 l'

ap
p

lic
az

io
n

e 
d

ei
 c

ri
te

ri
  d

i c
u

i a
ll'

A
rt

. 7
, c

. 7
, l

et
t.

 a
,b

,c
: n

o
n

 è
 in

d
ic

at
o

 il
 

p
o

te
n

zi
al

e 
ap

p
o

rt
o

 d
a 

p
ar

te
 d

ei
 s

o
ci

 c
o

st
it

u
en

ti
, n

o
n

 s
o

n
o

 f
o

rn
it

e 
in

fo
rm

az
io

n
i s

u
lla

 p
re

se
n

za
 d

i u
n

a 
p

ia
tt

af
o

rm
a 

d
i s

im
b

io
si

 in
d

u
st

ri
al

e 
e/

o
 d

i u
n

a 
m

et
o

d
o

lo
gi

a 
so

lid
a 

p
er

 la
 d

ef
in

iz
io

n
e 

d
eg

li 
o

b
ie

tt
iv

i d
a 

ra
gg

iu
n

ge
re

 n
el

l’a
m

b
it

o
 

d
el

l’A
P

EA
. L

o
 s

tu
d

io
 n

o
n

 r
ip

o
rt

a 
in

d
ic

az
io

n
i i

n
 m

er
it

o
 a

lle
 s

p
es

e 
am

m
is

si
b

ili
. I

n
ad

eg
u

at
a 

d
es

cr
iz

io
n

e 
d

ei
 c

o
n

te
n

u
ti

 

ri
sp

et
to

 a
 q

u
an

to
 in

d
ic

at
o

 n
el

le
 S

ch
ed

e 
n

n
. 1

 e
 2

 d
el

l'A
lle

ga
to

 1
A

1
.

1
1

A
2

0
1

7
1

1
0

2
0

V
0

1
A

P
EA

 V
it

er
b

o
ES

C
LU

SA

M
an

ca
n

o
 e

le
m

en
ti

 s
u

ff
ic

ie
n

ti
 p

er
 l'

ap
p

lic
az

io
n

e 
d

ei
 c

ri
te

ri
  d

i c
u

i a
ll'

A
rt

. 7
, c

. 7
, l

et
t.

 a
,b

,c
: n

o
n

 è
 in

d
ic

at
o

 il
 

p
o

te
n

zi
al

e 
ap

p
o

rt
o

 d
a 

p
ar

te
 d

ei
 s

o
ci

 c
o

st
it

u
en

ti
, n

o
n

 s
o

n
o

 f
o

rn
it

e 
in

fo
rm

az
io

n
i s

u
lla

 p
re

se
n

za
 d

i u
n

a 
p

ia
tt

af
o

rm
a 

d
i s

im
b

io
si

 in
d

u
st

ri
al

e 
e/

o
 d

i u
n

a 
m

et
o

d
o

lo
gi

a 
so

lid
a 

p
er

 la
 d

ef
in

iz
io

n
e 

d
eg

li 
o

b
ie

tt
iv

i d
a 

ra
gg

iu
n

ge
re

 n
el

l’a
m

b
it

o
 

d
el

l’A
P

EA
. L

o
 s

tu
d

io
 n

o
n

 r
ip

o
rt

a 
in

d
ic

az
io

n
i i

n
 m

er
it

o
 a

lle
 s

p
es

e 
am

m
is

si
b

ili
. I

n
ad

eg
u

at
a 

d
es

cr
iz

io
n

e 
d

ei
 c

o
n

te
n

u
ti

 

ri
sp

et
to

 a
 q

u
an

to
 in

d
ic

at
o

 n
el

le
 S

ch
ed

e 
n

n
. 1

 e
 2

 d
el

l'A
lle

ga
to

 1
A

1
. 

1
2

A
2

0
1

7
1

1
0

2
2

V
0

1
C

.A
.S

.A
. C

io
ci

ar
ia

 A
re

a 
Sm

ar
t 

A
p

ea
ES

C
LU

SA
M

an
ca

n
o

 e
le

m
en

ti
 s

u
ff

ic
ie

n
ti

 p
er

 l'
ap

p
lic

az
io

n
e 

d
ei

 c
ri

te
ri

  d
i c

u
i a

ll'
A

rt
. 7

, c
. 7

, l
et

t.
 a

,b
,c

: n
o

n
 è

 in
d

ic
at

o
 il

 

p
o

te
n

zi
al

e 
ap

p
o

rt
o

 d
a 

p
ar

te
 d

ei
 s

o
ci

 c
o

st
it

u
en

ti
, l

o
 s

tu
d

io
 n

o
n

 r
ip

o
rt

a 
in

d
ic

az
io

n
i i

n
 m

er
it

o
 a

lle
 s

p
es

e 
am

m
is

si
b

ili
. 

In
ad

eg
u

at
a 

d
es

cr
iz

io
n

e 
d

ei
 c

o
n

te
n

u
ti

 r
is

p
et

to
 a

 q
u

an
to

 in
d

ic
at

o
 n

el
la

 S
ch

ed
a 

n
. 2

 d
el

l'A
lle

ga
to

 1
A

1
.

15/02/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 14



A
LL

EG
A

TO
 1

   
  

N
.

C
o

d
ic

e
D

e
n

o
m

in
az

io
n

e
Es

it
o

 

is
tr

u
tt

o
ri

a
M

o
ti

va
zi

o
n

e 
si

n
te

ti
ca

A
vv

is
o

 P
u

b
b

lic
o

 "
So

st
e

gn
o

 a
lla

 q
u

al
if

ic
az

io
n

e 
A

P
EA

” 
d

i c
u

i a
lla

 D
e

te
rm

in
az

io
n

e
 D

ir
ig

e
n

zi
al

e 
n

. G
1

4
4

9
4

, d
el

 2
5

/1
0

/2
0

1
7

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

Es
it

o
  c

o
n

cl
u

si
o

n
e 

la
vo

ri
 d

el
 C

o
m

it
at

o
 T

ec
n

ic
o

 d
i V

al
u

ta
zi

o
n

e

1
3

A
2

0
1

7
1

1
0

2
3

V
0

1
A

.Z
.I.

A
.

ES
C

LU
SA

M
an

ca
n

o
 e

le
m

en
ti

 s
u

ff
ic

ie
n

ti
 p

er
 l'

ap
p

lic
az

io
n

e 
d

ei
 c

ri
te

ri
  d

i c
u

i a
ll'

A
rt

. 7
, c

. 7
, l

et
t.

 a
,b

,c
: l

a 
co

er
en

za
 t

ra
 le

 

fi
n

al
it

à 
d

el
l’A

P
EA

 e
d

 il
 p

o
te

n
zi

al
e 

ap
p

o
rt

o
 d

a 
p

ar
te

 d
ei

 s
o

ci
 c

o
st

it
u

en
ti

 s
o

n
o

 e
sp

re
ss

i i
n

 m
an

ie
ra

 in
su

ff
ic

ie
n

te
, n

o
n

 

so
n

o
 f

o
rn

it
e 

ad
eg

u
at

e 
in

fo
rm

az
io

n
i s

u
lla

 p
re

se
n

za
 d

i u
n

a 
p

ia
tt

af
o

rm
a 

d
i s

im
b

io
si

 in
d

u
st

ri
al

e 
e/

o
 d

i u
n

a 

m
et

o
d

o
lo

gi
a 

so
lid

a 
p

er
 la

 d
ef

in
iz

io
n

e 
d

eg
li 

o
b

ie
tt

iv
i d

a 
ra

gg
iu

n
ge

re
 n

el
l’a

m
b

it
o

 d
el

l’A
P

EA
, l

o
 s

tu
d

io
 n

o
n

 r
ip

o
rt

a 

in
d

ic
az

io
n

i i
n

 m
er

it
o

 a
lle

 s
p

es
e 

am
m

is
si

b
ili

. I
n

d
eg

u
at

a 
d

es
cr

iz
io

n
e 

d
ei

 c
o

n
te

n
u

ti
 r

is
p

et
to

 a
 q

u
an

to
 in

d
ic

at
o

 n
el

le
 

Sc
h

ed
e 

n
n

. 1
 e

 2
 d

el
l'A

lle
ga

to
 1

A
1

.

1
4

A
2

0
1

7
1

1
0

2
8

V
0

1
Te

rr
e 

P
o

n
ti

n
e

ES
C

LU
SA

M
an

ca
n

o
 e

le
m

en
ti

 s
u

ff
ic

ie
n

ti
 p

er
 l'

ap
p

lic
az

io
n

e 
d

ei
 c

ri
te

ri
  d

i c
u

i a
ll'

A
rt

. 7
, c

. 7
, l

et
t.

 a
,b

,c
: n

o
n

 è
 in

d
ic

at
o

 il
 

p
o

te
n

zi
al

e 
ap

p
o

rt
o

 d
a 

p
ar

te
 d

ei
 s

o
ci

 c
o

st
it

u
en

ti
, n

o
n

 s
o

n
o

 f
o

rn
it

e 
ad

eg
u

at
e 

in
fo

rm
az

io
n

i s
u

lla
 p

re
se

n
za

 d
i u

n
a 

p
ia

tt
af

o
rm

a 
d

i s
im

b
io

si
 in

d
u

st
ri

al
e 

e/
o

 d
i u

n
a 

m
et

o
d

o
lo

gi
a 

so
lid

a 
p

er
 la

 d
ef

in
iz

io
n

e 
d

eg
li 

o
b

ie
tt

iv
i d

a 
ra

gg
iu

n
ge

re
 

n
el

l’a
m

b
it

o
 d

el
l’A

P
EA

, l
o

 s
tu

d
io

 n
o

n
 r

ip
o

rt
a 

in
d

ic
az

io
n

i i
n

 m
er

it
o

 a
lle

 s
p

es
e 

am
m

is
si

b
ili

. I
n

ad
eg

u
at

a 
d

es
cr

iz
io

n
e 

d
ei

 c
o

n
te

n
u

ti
 r

is
p

et
to

 a
 q

u
an

to
 in

d
ic

at
o

 n
el

le
 S

ch
ed

e 
n

n
. 1

 e
 2

 d
el

l'A
lle

ga
to

 1
A

1
.

1
5

A
2

0
1

7
1

1
0

3
0

V
0

1
B

U
D

A
ES

C
LU

SA

M
an

ca
n

o
 e

le
m

en
ti

 s
u

ff
ic

ie
n

ti
 p

er
 l'

ap
p

lic
az

io
n

e 
d

ei
 c

ri
te

ri
  d

i c
u

i a
ll'

A
rt

. 7
, c

. 7
, l

et
t.

 a
,b

,c
: n

o
n

 è
 in

d
ic

at
o

 il
 

p
o

te
n

zi
al

e 
ap

p
o

rt
o

 d
a 

p
ar

te
 d

ei
 s

o
ci

 c
o

st
it

u
en

ti
, n

o
n

 s
o

n
o

 f
o

rn
it

e 
ad

eg
u

at
e 

in
fo

rm
az

io
n

i s
u

lla
 p

re
se

n
za

 d
i u

n
a 

p
ia

tt
af

o
rm

a 
d

i s
im

b
io

si
 in

d
u

st
ri

al
e 

e/
o

 d
i u

n
a 

m
et

o
d

o
lo

gi
a 

so
lid

a 
p

er
 la

 d
ef

in
iz

io
n

e 
d

eg
li 

o
b

ie
tt

iv
i d

a 
ra

gg
iu

n
ge

re
. 

In
d

eg
u

at
a 

d
es

cr
iz

io
n

e 
d

ei
 c

o
n

te
n

u
ti

 r
is

p
et

to
 a

 q
u

an
to

 in
d

ic
at

o
 n

el
le

 S
ch

ed
e 

n
n

. 1
 e

 2
 d

el
l'A

lle
ga

to
 1

A
1

.

1
6

A
2

0
1

7
1

1
0

3
5

V
0

1
A

P
EA

_P
A

M
ES

C
LU

SA

M
an

ca
n

o
 e

le
m

en
ti

 s
u

ff
ic

ie
n

ti
 p

er
 l'

ap
p

lic
az

io
n

e 
d

ei
 c

ri
te

ri
  d

i c
u

i a
ll'

A
rt

. 7
, c

. 7
, l

et
t.

 a
,b

,c
: n

o
n

 è
 in

d
ic

at
o

 il
 

p
o

te
n

zi
al

e 
ap

p
o

rt
o

 d
a 

p
ar

te
 d

ei
 s

o
ci

 c
o

st
it

u
en

ti
, n

o
n

 s
o

n
o

 f
o

rn
it

e 
ad

eg
u

at
e 

in
fo

rm
az

io
n

i s
u

lla
 p

re
se

n
za

 d
i u

n
a 

p
ia

tt
af

o
rm

a 
d

i s
im

b
io

si
 in

d
u

st
ri

al
e 

e/
o

 d
i u

n
a 

m
et

o
d

o
lo

gi
a 

so
lid

a 
p

er
 la

 d
ef

in
iz

io
n

e 
d

eg
li 

o
b

ie
tt

iv
i d

a 
ra

gg
iu

n
ge

re
 

n
el

l’a
m

b
it

o
 d

el
l’A

P
EA

, l
o

 s
tu

d
io

 n
o

n
 r

ip
o

rt
a 

in
d

ic
az

io
n

i i
n

 m
er

it
o

 a
lle

 s
p

es
e 

am
m

is
si

b
ili

. I
n

ad
eg

u
at

a 
d

es
cr

iz
io

n
e 

d
ei

 c
o

n
te

n
u

ti
 r

is
p

et
to

 a
 q

u
an

to
 in

d
ic

at
o

 n
el

le
 S

ch
ed

e 
n

n
. 1

 e
 2

 d
el

l'A
lle

ga
to

 1
A

1
.

1
7

A
2

0
1

7
1

1
0

3
7

V
0

1
A

la
tr

i -
 f

ac
ci

am
o

 c
en

tr
o

 g
re

en
ES

C
LU

SA
M

an
ca

n
o

 e
le

m
en

ti
 s

u
ff

ic
ie

n
ti

 p
er

 l'
ap

p
lic

az
io

n
e 

d
ei

 c
ri

te
ri

  d
i c

u
i a

ll'
A

rt
. 7

, c
. 7

, l
et

t.
 a

,b
,c

: n
o

n
 è

 in
d

ic
at

o
 il

 

p
o

te
n

zi
al

e 
ap

p
o

rt
o

 d
a 

p
ar

te
 d

ei
 s

o
ci

 c
o

st
it

u
en

ti
, l

o
 s

tu
d

io
 n

o
n

 r
ip

o
rt

a 
in

d
ic

az
io

n
i i

n
 m

er
it

o
 a

lle
 s

p
es

e 
am

m
is

si
b

ili
. 

In
ad

eg
u

at
a 

d
es

cr
iz

io
n

e 
d

ei
 c

o
n

te
n

u
ti

 r
is

p
et

to
 a

 q
u

an
to

 in
d

ic
at

o
 n

el
le

 S
ch

ed
e 

n
n

. 1
 e

 2
 d

el
l'A

lle
ga

to
 1

A
1

.

15/02/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 14


